
Der Skibus ist kostenlos!  
Anschlüsse an die Almtalbahn bzw. die Traunsee Tram lt. OÖVV Fahrpreise oder mit Klimaticket Ö und OÖ.

in Kooperation mit:

Sonderfahrplan | 17.01.2026
täglich - 

daily
täglich- 

daily
täglich - 

daily
täglich- 

daily
Samstag
Sonntag
Feiertag - 
Sat, Sun 

& 
Holiday

täglich- 
daily

Montag
- Freitag
Werktag

nicht 
26.12. & 

6.1. - 
Mon-Fri

täglich - 
daily

täglich- 
daily

Samstag
Sonntag

Feiertag - 
Sat, Sun 

& 
Holiday

Montag
- Freitag
Werktag

nicht 
26.12. & 

6.1. - 
Mon-Fri

Montag
- Freitag
Schultag
nicht in 

den 
Ferien 

Mon-Fri

Sonder
kurs

Samstag,
17.01.26

Bass
Mountain

Sonder
kurs

Samstag,
17.01.26

Bass
Mountain

Sonder
kurs

Samstag,
17.01.26

Bass
Mountain

Sonder
kurs

Samstag,
17.01.26

Bass
Mountain

Samstag
Sonntag

Feiertag - 
Sat, Sun & 

Holiday

Sonder
kurs

Samstag,
17.01.26

Bass
Mountain

Ski-Bus
OÖVV 

533 Ski-Bus
OÖVV 

534
OÖVV 

533
OÖVV 

533
OÖVV 

533 Ski-Bus
OÖVV 

534
OÖVV 

533
OÖVV 

533
OÖVV 

533 Ski-Bus 1 Ski-Bus 1 Ski-Bus 1 Ski-Bus 1 OÖVV 533 Ski-Bus 1
Laakirchen Schulzentrum Ab 8.00 | | | | | | | | | | | 13.23 | | | | |

Anschl. Traunseetram von Vorchdorf An 7.45 8.07 9.07 9.37 11.07 13:15 17.07
Kirchham Sportplatz Ab 8.10 | | | | | | | | | | | 13.33 | | | | |

Eisengattern (Traunsee Tram) Ab 8.12 | | | | | | | | | | | 13.35 | | | | |
Gmunden Keramik | 8.17 | | 9.10 | 9.40 | | 11.10 | | | | | | 17.10 |

Gmunden Rathausplatz Ab | 8.20 | | 9.13 | 9.43 | | 11.13 | | | | | | 17.13
St. Konrad Ort 8.16 | | | | | | | | | | | 13.39 | | | | |

St. Konrad B120/Dürnberg 8.17 8.35 | | 9.30 | 10.00 | | 11.29 | | 13.39 | | | 17.29 |
Scharnstein Abzw Rathberg/Schobermühle Ab 8.19 8.37 | | 9.32 | 10.02 | | 11.32 | | 13.41 | | 17.32

Scharnstein In der Thann 8.20 8.38 | | 9.33 | 10.03 | | 11.34 | | 13.42 | | | 17.34 |
Scharnstein Kirchenplatz Ab 8.24 8.43 | | 9.38 9.43 10.08 | | 11.38 11.38 12.46 13.46 | 15.28 | 17.38 |

Viechtwang Museumstraße 8.26 8.45 | | 9.40 9.45 10.10 | | 11.40 11.40 12.48 13.48 | | | 17.40 |
Viechtwang Brandstatt 8.28 8.46 | | 9.41 9.46 10.11 | | 11.41 11.41 12.49 13.50 | | | 17.41
Scharnstein Sperrhölzl 8.29 8.47 | | 9.42 9.47 10.12 | | 11.42 11.42 12.50 13.51 | | | 17.42 |

Scharnstein Mühldorf Ort 8.30 8.48 | | 9.43 9.48 10.13 | | 11.43 11.43 12.51 13.52 | 15.30 | 17.43 |
Scharnstein Abzw. Neumühldorf 8.32 8.52 | | 9.47 9.52 10.15 | | 11.47 11.47 12.53 13.54 | 15.32 | 17.45 |

Traxenbichl Nord 8.34 8.54 | | 9.49 9.54 10.17 | | 11.49 11.49 12.55 13.56 | 15.34 | 17.47 |
Wieselmühle 8.36 | 9.26 | | | | 10.06 | | | | 13.58 | 15.36 | | |

Grünau i.A. Redlmühle 8.37 8.55 9.27 | 9.50 9.55 10.18 10.07 | 11.50 11.50 12.56 13.59 | 15.37 | 17.48 |
Grünau i.A. Redlwies/Dorfanfang 8.38 8.56 9.28 | 9.51 9.56 10.19 10.08 | 11.51 11.51 12.57 14.00 | 15.38 | 17.49 |

bei Bittendorfer 8.39 | 9.29 | | | | 10.09 | | | | 14.01 | 15.39 | | |
Grünau i.A. Gemeindeamt Ab 8.40 8.58 9.30 | 9.53 9.58 10.21 10.10 | 11.53 11.53 12.59 14.02 | 15.40 | 17.51 |

JUFA Hotel Almtal 8.46 | 9.36 9.48 | | | 10.16 11.48 | | | | | | | | |
Oberschwiebl/Hinterrinnbach 8.47 | 9.37 9.49 | | | 10.17 11.49 | | | | | | | | |

am Nissberg 8.48 | 9.38 | | | | 10.18 | | | | | | | | | |
Kreuzung Grünauhof 8.51 | 9.41 | | | | 10.21 | | | | | | | | | |

Anschluss Almtalbahn von Wels/Linz An 8.55* 9.55 11.55 11.55 13:55 14:55 17:55
Buslinie Ski-Bus OÖVV 534 Ski-Bus OÖVV 534 Ski-Bus OÖVV 534 OÖVV 534 OÖVV 534 Ski-Bus 1 Ski-Bus 1 Ski-Bus 1 Ski-Bus 1 Ski-Bus 1

Bahnhof Grünau i. Almtal Ab 8.53 9.02 09.43 9.52³ 9.55 10.02 10.23 10.23 11.52³ 12.02 12.02 13.02 14.04 14.57 15.42 16.22 17.53 17.57
Almtalhof 8.54 | 9.44 | | | 10.24 | | | | 14.05 14.58 15.43 16.23 17.58

Im Dorf 8.55 9.03 9.45 | 10.03 | 10.25 | 12.03 12.03 13.03 14.06 14.59 15.44 16.24 17.59
Birkenhof 8.56 | 9.46 | | | 10.26 | | | | 14.07 15.00 15.45 16.25 18.00
Sportplatz 8.57 9.05 9.47 | 10.05 | 10.27 | 12.05 12.05 13.05 14.08 15.01 15.46 16.26 18.01

Edthofsiedlung 8.58 9.07 9.48 | 10.07 | 10.28 | 12.07 12.07 12.07 14.09 15.02 15.47 16.27 18.02
Bauerwirt 8.59 9.08 9.49 | 10.08 | 10.29 | 12.08 12.08 13.08 14.10 15.03 15.48 16.28 18.03

Waschenhaus 9.00 9.09 9.50 | 10.09 | 10.30 | 12.09 12.09 12.09 14.11 15.04 15.49 16.29 18.04
Hochschlagsiedlung 9.01 9.10 9.51 | 10.10 | 10.31 | 12.10 12.10 13.10 14.12 15.05 15.50 16.30 18.05

Wimmergreuth 9.02 | 9.52 | | | 10.32 | | | | 14.13 15.06 15.51 16.31 18.06
Stossbachbrücke 9.03 9.12 9.53 | 10.12 | 10.33 | 12.12 12.12 13.12 14.14 15.07 15.52 16.32 18.07

Kasbergbahnen Talstation An 9.04 9.15 9.54 | 10.15 10.34 | 12.15 12.15 13.15 14.15 15.08 15.53 16.33 18.08

Samstag
Sonntag
Feiertag 

- Sat, 
Sun & 

Holiday

Samstag
Sonntag
Feiertag 

- Sat, 
Sun & 

Holiday

Montag
- Freitag
Werktag

nicht 
26.12. & 

6.1. - Mon-
Fri

Montag
- Freitag
Werktag

nicht 
26.12. & 

6.1. - 
Mon-Fri

täglich - 
daily

täglich- 
daily

täglich- 
daily

täglich - 
daily

täglich- 
daily

täglich- 
daily

Montag
- Freitag
Werktag

nicht 
26.12. & 

6.1. - 
Mon-Fri

täglich - 
daily

täglich - 
daily

Montag
- Freitag
Werktag

nicht 
26.12. & 

6.1. - Mon-
Fri

Sonder 
kurs 

Samstag, 
17.01.26 

Bass 
Mountain

täglich- 
daily

Sonder 
kurs 

Samstag, 
17.01.26 

Bass 
Mountain

Sonder 
kurs 

Samstag, 
17.01.26 

Bass 
Mountain

OÖVV 
534

OÖVV 
534

OÖVV 
534

OÖVV 
534 Ski-Bus

OÖVV 
534

OÖVV 
534 Ski-Bus

OÖVV 
534

OÖVV 
534 Ski-Bus Ski-Bus Ski-Bus 2 OÖVV 533 Ski-Bus 2 Ski-Bus 2

Kasbergbahnen Talstation Ab 11.48 | 11.48 | 12.18 13.48 | 14:48 15.48 | | 15.55 16.35 | 17.45 | 18.45 19.45
Stossbachbrücke 11.50 | 11.50 | 12.19 13.50 | 14:49 15.50 | | 15.56 16.36 | 17.46 | 18.46 19.46
Wimmergreuth | | | | 12.20 | | 14.50 | | | 15.57 16.37 | 17.47 | 18.47 19.47

Hochschlagsiedlung 11.52 | 11.52 | 12.21 13.52 | 14.51 15.52 | | 15.58 16.38 | 17.48 | 18.48 19.48
Waschenhaus 11.53 | 11.53 | 12.22 13.53 | 14.52 15.53 | | 15.59 16.39 | 17.49 | 18.49 19.49

Bauerwirt 11.54 | 11.54 | 12.23 13.54 | 14.53 15.54 | | 16.00 16.40 | 17.50 | 18.50 19.50
Edthofsiedlung 11.55 | 11.55 | 12.24 13.55 | 14.54 15.55 | | 16.01 16.41 | 17.51 | 18.51 19.51

Sportplatz 11.57 | 11.57 | 12.25 13.57 | 14.55 15.57 | | 16.02 16.42 | 17.52 | 18.52 19.52
Birkenhof | | | | 12.26 | | 14.56 | | | 16.03 16.43 | 17.53 | 18.53 19.53
Im Dorf 11.58 | 11.58 | 12.27 13.58 | 14.57 15.58 | | 16.04 16.44 | 17.54 | 18.54 19.54

Almtalhof | | | | 12.28 | | 14.58 | | | 16.05 16.45 | 17.55 | 18.55 19.55
Bahnhof Grünau i. Almtal An 12.00 Ab 12.06 12.00³ Ab 12.06 12.29 14.00³  Ab 14.06 14.59 16.00³ Ab 16.06 16.00³ 16.06 16.46 Ab 16.46 17.56 Ab 18.06 18.56 19.56

Anschluss Almtalbahn nach Wels/Linz Ab 12.07 12.07 12.07 14.07 15.07² 16.07* 16.07* 16.07* 17.07 18.07 20.07
Buslinie OÖVV 533 OÖVV 534 OÖVV 533 OÖVV 534 Ski-Bus OÖVV 533 OÖVV 534 Ski-Bus OÖVV 533 OÖVV 534 OÖVV 533 Ski-Bus Ski-Bus OÖVV 533 Ski-Bus 2 OÖVV 533 Ski-Bus 2 Ski-Bus 2

Kreuzung Grünauhof | | | | 12.31 | | 15.01 | | | 16.08 16.48 | 17.58 x | 18.58 19.58
am Nissberg | | | | 12.34 | | 15.04 | | | 16.11 16.51 | 18.01 x | 18.59 20.01

Oberschwiebl/Hinterrinnbach | 12.08 | 12.08 12.36 | 14.08 15.06 | 16.08 | 16.13 16.53 | 18.02 x | 19.01 20.02
JUFA Hotel Almtal | 12.09 | 12.09 12.38 | 14.09 15.08 | 16.09 | 16.15 16.55 | 18.03 x | 19.03 20.03

Grünau i.A. Gemeindeamt Ab 12.08 | 12.48 | 12.43 14.06 | 15.13 16.06 | 16.11 | 17.00 16.48 | 18.08 19.08 20.08
bei Bittendorfer | | | | 12.44x | | 15.14 | | | | 17.01 | | | 19.09 20.09

Grünau i.A. Redlwies/Dorfanfang 12.09 | 12.49 | 12.45x 14.07 | 15.15 16.07 | 16.12 | 17.02 16.49 | 18.09 19.10 20.10
Grünau i.A. Redlmühle 12.11 | 12.51 | 12.46x 14.09 | 15.16 16.09 | 16.14 | 17.03 16.50 | 18.11 19.11 20.11

Wieselmühle | | | | 12.47x | | 15.17 | | | | 17.04 | | | 19.12 20.12
Traxenbichl Nord 12.12 | 12.52 | 12.48x 14.10 | 15.18 16.10 | 16.15 | 17.05 16.52 | 18.12 | 20.13

Scharnstein Abzw. Neumühldorf 12.14 | 12.54 | 12.50x 14.12 | 15.20 16.12 | 16.17 | 17.07 16.54 | 18.14 | 20.15
Scharnstein Mühldorf Ort 12.15 | 12.55 | 12.52x 14.14 | 15.22 16.14 | 16.19 | 17.09 16.55 | 18.15 | 20.17

Scharnstein Sperrhölzl 12.16 | 12.56 | 12.53x 14.15 | 15.23 16.15 | 16.20 | 17.10 16.56 | 18.16 | 20.18
Viechtwang Brandstatt 12.17 | 12.57 | 12.54x 14.16 | 15.24 16.16 | 16.27 | 17.11 16.57 | 18.17 | 20.20

Viechtwang Museumstraße 12.18 | 12.58 | 12.55x 14.17 | 15.25 16.17 | 16.26 | 17.12 16.58 | 18.18 | 20.21
Scharnstein Kirchenplatz Ab 12.21 | 13.02 | 12.57x 14.21 | 15.27 16.21 | 16.23 | 17.14 17.02 | 18.21 | 20.23
Scharnstein In der Thann 12.24 | 13.05 | 13.00x 14.24 | | 16.24 | 16.29 | 17.17 x 17.05 | 18.24 | 20.26

Scharnstein Abzw Rathberg/Schobermühle 12.26 | 13.06 | 13.01x 14.26 | | 16.25 | 16.30 | 17.18 x 17.06 | 18.25 | 20.27
St. Konrad B120/Dürnberg 12.29 | 13.08 | 13.04x 14.29 | | 16:29 | 16.32 | 17.21 x 17.08 | 18:29 | 20.31

St. Konrad Ort | | | | 13.05x | | | | | | | 17.22 x | | | | 20.31
Gmunden Rathausplatz An 12.44 | 13.24 | | 14.44 | | 16.44 | 16.48 | | 17.24 | 18.44 | |

Gmunden Keramik An 12.47 | 13.27 | | 14.47 | | 16.47 | 16.51 | | 17.27 | 18.47 | |
Eisengattern (Traunsee Tram) An | | | | 13.09x | | | | | | | 17.26x | | | | 20.35x

Kirchham Sportplatz An | | | | 13.11x | | | | | | | 17.28x | | | | 20.37x
Anschl. Traunseetram nach Vorchdorf Ab 12.51 13.51 13.14 14.51 16.51 16.51 17.44' 17.51 18.51 21.14'

Laakirchen Schulzentrum An | | | | 13.21x | | | | | | | 17.38x | | | | 20.47x

Kasberg Skibus
Stationen von Gmunden & Laakirchen 

Scharnstein & Grünau
Skibus und

OÖVV Linien 533 und 534

Kasberg Skibus Stationen nach
Scharnstein & Grünau

Gmunden & Laakirchen
Skibus und OÖVV Linien 533 und 534

* Achtung: Der Direktzug von/nach Linz via Wels verkehrt nur Samstag, Sonn und Feiertag!
 ² Achtung: Der Zug nach Wels um 15.07 Uhr verkehrt nur Montag bis Samstag wenn Werktag!
 ³ Achtung: Umsteigen in Bus Richtung Kasberg bzw. JUFA Hotel Almtal am Bahnhof Grünau im Almtal
x Achtung: Skibuskurse hält nur zum Aussteigen
 ' Achtung: Anschluss von der Traunsee Tram von Vorchdorf Montag bis Freitag! WE kurze Wartezeit!

Grün: Skibuskurse fahren über Grünau, JUFA Hotel Almtal nach Laakirchen
Blau, Rot: OÖVV Linienbuskurse 533 von und nach Gmunden via Scharnstein und 534 vom Jufa Hotel Almtal 

mit Unterstützung der Gemeinden  
Grünau im Almtal, Scharnstein, Laakirchen, Kirchham und Gmunden.


